
Министерство здравоохранения Нижегородской области 

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения  
Нижегородской области 

«Выксунская центральная районная больница» 
 

ПРИКАЗ 

                     27 апреля 2024 г.                                                        №  523  

г.Выкса 

 

«Об утверждении плана профилактических мероприятий по снижению 
смертности в период с 28.04.2024 по 01.05.2024 г. и с 09.05.2024 по 

12.05.2024» 

 В целях недопущения увеличения показателя смертности в праздничные 
дни, во исполнение приказа Министерства здравоохранения Нижегородской 
области от 24.04.2024 №315-351/24П/ах «Об утверждении плана 
профилактических мероприятий по снижению смертности в период с 
28.04.2024 по 01.05.2024 и с 09.05.2024 по 12.05.2024» приказываю: 

1.Заместителю главного врача по медицинской части Карушеву А.В.: 
  1.1. Подготовить план первоочередных мероприятий по снижению 

смертности населения г.о.г. Выкса(далее-План), с указанием сроков 
исполнения и ответственных лиц, обеспечить его реализацию(приложение 1). 

  1.2. Ежедневно лично разбираться по каждому случаю смертности. 
  1.3.Направить в Министерство здравоохранения Нижегородской области, 

в ГКУЗ НО «Нижегородский территориальный центр медицины катастроф»   
копию Плана, приказа о дежурных администраторах, с указанием 
контрактных телефонов и график работы специалистов в период с 28 апреля 
по 01 мая 2024 г. и с 09 мая по 12 мая 2024 г. ( приложение 2). 

2. Заведующей терапевтическим отделением поликлиники Сорокиной 
М.Н. обеспечить с 28.04.2024 г. по 01.05.2024 г. и с 09.05.2024 г. по 
12.05.2024 г. (ежедневно) работу амбулаторно-поликлинической службы по 
утверждённому графику, в том числе организовать консультации пациентов 
врачам узкого профиля и всех диагностических служб. 

3. Начальнику отдела кадров Вилковой Л.Ю. ознакомить с настоящим 
приказом всех заинтересованных лиц. 

 4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя главного врача по медицинской части  Карушева А.В. 

 

И.о.главного врач      О.Е.Денисова. 


